[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	22
	»
	апреля
	20
	22
	г.

	№
	87

	с. Перегребное
Об утверждении методики оценки
эффективности и результативности
выполнения муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

              В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Перегребное от 10 февраля 2022 №26 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Перегребное и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»:
               1. Утвердить Методику оценки эффективности и результативности выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) согласно приложению.
               2. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Перегребное в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
              3. Постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
              4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам, заведующего финансово-экономическим отделом Блохину А.Н., заместителя главы администрации по социальным и организационно-правовым вопросам, заведующего отделом правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики Комарову Т.Н. в соответствии с их компетенцией.

Глава сельского поселения Перегребное                                                  А.Г.Козлов

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Перегребное
[bookmark: _GoBack]от «22» апреля 2022г №87

Методика оценки эффективности и результативности выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг
1. Общие положения
1. Методика оценки эффективности и результативности выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (далее – Методика) применяется в рамках оценки выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг, оказываемых поставщиками муниципальных услуг.
      1.1. Оценка эффективности и результативности выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг осуществляется главным распорядителем средств бюджета муниципального образования сельское поселение Перегребное (далее – бюджет поселения), в лице администрации сельского поселения Перегребное (далее – ГРБС) по каждому из поставщиков муниципальных услуг.
        1.2. ГРБС бюджета поселения предоставляют результаты оценки эффективности и результативности выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг главе поселения одновременно с предоставлением ежегодного отчета об исполнении бюджета поселения по форме согласно приложению к настоящей Методике.

2.  Методика оценки эффективности и результативности
 выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг

2. Расчет оценки эффективности и результативности выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг проводится в пять этапов, раздельно по каждому из критериев выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг:
1 этап – расчет К1 – оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг по критерию «полнота и эффективность использования средств бюджета поселения на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг».
2 этап – расчет К2 – оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг по критерию «количество потребителей муниципальных услуг (количество муниципальных услуг)».
3 этап – расчет К3 – оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг по критерию «качество оказания муниципальных услуг».
4 этап – расчет К4 – оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг по критерию «объемы оказания муниципальных услуг».
5 этап - расчет К - итоговой оценки эффективности и результативности выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг.
2.1. Этап 1.
Расчет К1 – оценка выполнения муниципального задания по критерию оценки «полнота и эффективность использования средств бюджета поселения на выполнение муниципального задания» производится по следующей формуле:
К1 = (К1.1+К1.2) / 2,
где:
К1.1 – оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг с учетом кассового исполнения бюджета поселения;
К1.2 – оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг с учетом фактических расходов бюджетных средств поселения.
Расчет К1.1 – оценка выполнения муниципального задания с учетом кассового исполнения бюджета поселения производится следующим образом:
К1.1 = К1кассовое / К1пл * 100%,
где:
К1кассовое – кассовое исполнение бюджета поселения на выполнение муниципального задания;
К1пл – плановый объем бюджетных средств на выполнение муниципального задания.
Расчет К1.2 – оценка выполнения муниципального задания с учетом фактических расходов средств на выполнение муниципального задания производится следующим образом:
К1.2 = К1ф(расч.) / К1пл. *100%,
             где:
К1ф(расч.) – расчетный фактический объем бюджетных средств поселения на выполнение муниципального задания;
К1пл – плановый объем бюджетных средств поселения на выполнение муниципального задания.
К2ф – фактическое количество потребителей муниципальных услуг (фактическое количество оказанных муниципальных услуг);
К2пл – плановое количество потребителей муниципальных услуг (плановое количество муниципальных услуг).
Интерпретация оценки выполнения муниципального задания по критерию «количество потребителей муниципальных услуг» («количество муниципальных услуг») осуществляется в соответствии с таблицей 2:
Таблица 2
	Значение К2
	Интерпретация оценки

	К2 > 100%
	Муниципальное задание перевыполнено

	95% ≤ К2≤ 100%
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	К2< 95%
	Муниципальное задание не выполнено

2.3. Этап 3.
Расчет К3 – оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг по критерию «качество оказания муниципальных услуг» производится по формуле:
	[image: Описание: http://www2.admhmao.ru/economic/finans/zacon/2010/7-np/form3.jpg]

где:
К3i – оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг по каждому из показателей качества оказания муниципальных услуг;
N - число показателей, указанных в муниципальном задании на оказание конкретной муниципальной услуги.
Расчет К3i – оценка выполнения муниципального задания по каждому из показателей качества оказания муниципальных услуг, производится следующим образом:
К3i = К3фi / К3плi * 100%,
где:
К3фi – фактическое значение показателя, характеризующего качество оказания муниципальных услуг;
К3плi – плановое значение показателя, характеризующего качество оказания муниципальных услуг.
Интерпретация оценки выполнения муниципального задания по критерию «качество оказания муниципальных услуг» осуществляется в соответствии с таблицей 3:
Таблица 3

	Значение К3
	Интерпретация оценки

	К3 > 100%
	Муниципальное задание перевыполнено

	95% ≤ К3≤ 100%
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	К3< 95%
	Муниципальное задание не выполнено

2.4.  Этап 4.
Расчет К4 – оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг по критерию «объемы оказания муниципальных услуг (показатели непосредственного результата)» производится по формуле:
	[image: Описание: http://www2.admhmao.ru/economic/finans/zacon/2010/7-np/form1.jpg]

где:
К4i – оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг по каждому из показателей на оказание муниципальных услуг;
N - число показателей, указанных в муниципальном задании на оказание конкретной муниципальной услуги.
Расчет К4i – оценка выполнения муниципального задания по каждому из показателей объема оказания муниципальных услуг, производится следующим образом:

К4i = К4фi / К4плi * 100%,
где:
К4фi – фактическое значение показателя объема оказания муниципальных услуг;
К4плi – плановое значение показателя объема оказания муниципальных услуг.
Интерпретация оценки выполнения муниципального задания по критерию «объем оказания муниципальных услуг» осуществляется в соответствии с таблицей 4:
Таблица 4

	Значение К4
	Интерпретация оценки

	К4 > 100%
	Муниципальное задание перевыполнено

	95% ≤ К4≤ 100%
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	К4< 95%
	Муниципальное задание не выполнено

2.5. Этап 5.
Итоговая оценка эффективности и результативности выполнения муниципального задания производится по критериям, указанным выше, для каждой муниципальной услуги определяется по следующим формулам:
	[image: Описание: http://www2.admhmao.ru/economic/finans/zacon/2010/7-np/form2.jpg]

где:
ОЦитог – итоговая оценка эффективности и результативности выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги;
Ki – значение расчетного показателя,
N - количество расчетных показателей.
Интерпретация итоговой оценки эффективности и результативности выполнения муниципального задания по каждой муниципальной услуге осуществляется в соответствии с таблицей 5:
Таблица 5

	Значение оценки
	Интерпретация оценки

	ОЦитог > 100%
	Муниципальное задание перевыполнено

	95% ≤ ОЦитог ≤ 100%
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	ОЦитог < 95%
	Муниципальное задание не выполнено

Приложение
 к Методике оценки эффективности и
 результативности выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг
 Форма предоставления результатов оценки эффективности и результативности
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
 Главный распорядитель бюджетных средств ________________________________________________________
	Наименование поставщика
	Наименование
муниципальной услуги
	Значение оценки К1 (%)
	Значение оценки К2 (%)
	Значение оценки К3 (%)
	Значение оценки К4 (%)
	Значение ОЦ (%)
	Значение ОЦитог (%)
	Интерпретация оценки (Оцитог)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Наименование муниципального учреждения
	Услуга №1
	v
	v

v

v

v

-

-

	Услуга №2

v

	v

v

v

v

-

-

	Итоговое значение выполнения муниципального задания
	-
	-
	-

-

-

-

v

v

	2.Наименование муниципального учреждения
	Услуга №1
	v
	v

v

v

v

-

-

	Услуга №2

v

	v

v

v

v

-

-

	Итоговое значение выполнения муниципального задания
	-
	-
	-

-

-

-

v

v

image1.png
) E

image2.jpeg
KS:ZK&/N,

image3.jpeg
K4 = ZK4,/N,

image4.jpeg
Oll e = ix. /N,